
República de Honduras 

Cuenta Contable 

ACTIVO 

11 Activo Corriente 

111 
1111 

1112 

113 
1131 

1136 

1138 

Efectivo y Equivalentes 

Caja 

Bancos 

Cuentas a Cobrar Corrientes 

Cuentas a Cobrar Corrientes 

Otros Anticipos 

Garantías 

12 Activo no Corriente 

123 
1233 

1234 

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 

Maquinaria y Equipo 
Equipos de Hogar y de Laboratorio 

REPUBLICA DE HONDURAS 
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018 - 2017 

{Valores en Lempiras) 

Ejercicio Actual 
30/11/2018 

5,000.00 

5,514,754.68 

496,090.83 

3,937.50 

128,412.00 

To tal Activo Corriente 

9,090,510.85 

300,000.00 

5,519,754.68 

628,440.33 

6,148,195.01 

9,390,510.85 

126 

1263 

129 
1291 

Depreciaciones, Mejoras, Perdidas y Revaluos No Concesionado y (1,257,247.51) 
Concesionado '-.· 
Maquinaria y Equipo 

Bienes Inmateriales 

Activos Intangibles 

2 PASIVO 

21 Pasivo Corriente 

211 

2111 

2112 

2115 

2119 

214 
2141 

2142 

2143 

Cuentas por Pagar 

Cuentas por Pagar 

Remuneraciones por Pagar 

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar 

Otras Cuentas por Pagar 

Cuentas por Pagar Ejercicios Anteñores 

Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores 

Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores 

Contribuciones y Deducciones por Pagar de Ejercicios Anteriores 

3 PATRIMONIO 

31 Hacienda Pública 

314 

3141 

3142 

Resultados 

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 

Resultados del Ejercicio 

FIRMA: 

NOMBRE: 

(1,257,247.51) 

636,018.94 

Total Activo no Corriente 

TOTAL ACTIVO 

641,250.23 

3,937.50 

10,000.00 

189,804.60 

5,635.00 

2,439.00 

229,975.15 

Total Pasivo Corriente 

TOTAL PASIVO 

11,902,379.27 

1,932,056.54 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

636,018.94 

8,769,282.28 

14,917,477.29 

844,992.33 

238,049.15 

1,083,041.48 

1,083,041.48 

13,834,435.81 

13,834,435.81 

13,834,435.81 

14,917,477.29 

Ejercicio Anteñor 
30/11/2017 

5,000.00 

3,611,210.00 

475,190.83 

0.00 

128,412.00 

8,822,948.94 

300,000.00 

(1,257,247.51) 

602,001.94 

375,484.32 

450,401.63 

0.00 

189,804.60 

0.00 

0.00 

0.00 

15,846,646.58 

(4,174,820.93) 
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Gestión: 2018 
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3,616,210.00 

603,602.83 

4,219,812.83 

9,122,948.94 

(1,257,247.51) 

602,001.94 

8,467,703.37 

12,687,516.20 

1,015,690.55 

0.00 

1,015,690.55 

1,015,690.55 

11,671,825.65 

11,671,825.65 

11,671,825.65 

12,687,516.20 


