

## REPUBLICA DE HONDURAS INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018 - 2017

(Valores en Lempiras)

11/12/2018 14:07:56

Gestión: 2018

r\_con\_situacion\_per Página 1 de 1

## República de Honduras

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/11/2018		Ejercicio Anterior 30/11/2017	
1	ACTIVO				
11	Activo Corriente				
111	Efectivo y Equivalentes		5,519,754.68		3,616,210.00
1111	Caja	5,000.00	-,,	5,000.00	-,,
1112	Bancos	5,514,754.68		3,611,210.00	
113	Cuantan a Cabana Caminatan		628,440.33		603,602.83
1131	Cuentas a Cobrar Corrientes Cuentas a Cobrar Corrientes	496,090.83	628,440.33	475,190.83	603,602.63
1136	Otros Anticipos	3,937.50		0.00	
1138	Garantías	128,412.00		128,412.00	
	5 th 41 th 65	Total Activo Corriente	6,148,195.01	, ,	4,219,812.83
12	Activo no Corriente				
					0.400.040.04
123	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	9,090,510.85	9,390,510.85	8,822,948.94	9,122,948.94
1233 1234	Maquinaria y Equipo Equipos de Hogar y de Laboratorio	300,000.00		300,000.00	
1234	Equipos de riogar y de Caboratorio	300,000.00		300,000.00	
126	Depreciaciones, Mejoras, Perdidas y Revaluos No Concesionado y	1	(1,257,247.51)		(1,257,247.51)
1263	Concesionado Maquinaria y Equipo	(1,257,247.51)		(1,257,247.51)	
		(-,,,,,,,,,		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
129	Bienes Inmateriales		636,018.94	******	602,001.94
1291	Activos Intangibles	636,018.94		602,001.94	
		Total Activo no Corriente TOTAL ACTIVO	8,769,282,28		8,467,703.37
2	PASIVO	TOTAL ACTIVO	14,917,477.29		12,687,516.20
21	Pasivo Corriente				
211	Cuentas por Pagar		844,992.33		1,015,690.55
2111	Cuentas por Pagar	641,250.23		375,484.32	•
2112 2115	Remuneraciones por Pagar  Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar	7 3,937.50 10,000.00		450,401.63 0.00	
2119	Otras Cuentas por Pagar	189,804.60		189,804.60	
	Out to Out in tager	'a		103,004.00	
214	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores		238,049.15		0.00
2141	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores	5,635.00		0.00	
2142	Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores	2,439.00		0.00	
2143	Contribuciones y Deducciones por Pagar de Ejercicios Anteriores	229,975.15		0.00	4 -4 - 4 - 4 - 4
		Total Pasivo Corriente TOTAL PASIVO	1,083,041.48 1,083,041.48		<u>1,015,690.55</u> 1,015,690.55
3	PATRIMONIO	101AL FASIVO	1,003,041.40		1,015,090.55
31	Hacienda Pública				
314	Resultados		13,834,435.81		11,671,825.65
3141 3142	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores Resultados del Ejercicio	11,902,379.27		15,846,646.58	
3142	Resultados del Ejercicio	1,932,056.54		(4,174,820.93)	44 674 005 65
		TOTAL PATRIMONIO	13,834,435.81 13,834,435.81		11,671,825.65
		TOTAL PATRIMONIO	13,034,433.01		11,671,825.65
	1	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	14,917,477.29		12,687,516.20
			.,,		-,,
TECHNICAL PART OF OR ATTEMPT OF THE TECHNICAL PART OF THE TECHNICA					
TEGUCIGALPA M.D.C, 30 PE NOVIEMBRE DE 2018					
		/ 11/ NAS	P	113	
	FIRMA:	/	DULME -	211	
	LIVIA'	X a//Wax			
		/// Kill rain	blua de la . ve	HOT J	and the second
	NOMBRE :		iums .	//	
		CONTADOR GENERAL			
			The same of the sa		